
                                                                                                                                         

ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

15.10.2024                                                                                       с. Черемушка                                                                                             № 08-175-р 

 

«О внесении изменений и дополнений в решение № 22-151-о 

от 26.12.2023 года «О бюджете Черемушинского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов». 

На основании уведомлений об изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) № 3 от 11.01.2024 года, № 7 от 

18.01.2024 года, № 77 от 08.02.2024 года, № 82 от 26.02.2024 года, № 71 от 26.02.2024 года, № 200 от 27.03.2024 года, № 541 от 22.05.2024 

года, №363 от 11.06.2024 года, № 595 от 22.08.2024 года 

   Черемушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести изменения в решение Черемушинского сельского Совета депутатов № 22-151-0 от 26.12.2023 г. «О бюджете Черемушинского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

1. В пункте 1 «Основные характеристики бюджета Черемушинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»: 

- подпункт 1.1. заменить и изложить в новой редакции «1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Черемушинского сельсовета 

на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Черемушинского сельсовета в сумме 21 215 045,55 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Черемушинского сельсовета в сумме 21 644 465,16   рублей: 

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Черемушинского сельсовета в сумме 429 419,61 рублей (согласно 

приложению № 1 к настоящему решению). 

        2. Приложение № 2 к решению № 22-151-о от 26.12.2023 г. «О бюджете Черемушинского сельсовета на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов» изменить и 

изложить в новой редакции (согласно приложения № 2 к настоящему решению). 

        3. Приложение № 3 к решению № 22-151-о от 26.12.2023 г.  «О бюджете Черемушинского сельсовета на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов» изменить и 

изложить в новой редакции (согласно приложения № 3 к настоящему решению). 

        4. Приложение № 4 к решению № 22-151-о от 26.12.2023 г.  «О бюджете Черемушинского сельсовета на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов» изменить и 



изложить в новой редакции (согласно приложения № 4 к настоящему решению). 

        5. Приложение № 5 к решению № 22-151-о от 26.12.2023 г. «О бюджете Черемушинского сельсовета на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов» изменить и 

изложить в новой редакции (согласно приложения № 5 к настоящему решению). 

        6 В пункте 8 «Межбюджетные трансферты, получаемые Черемушинским сельсоветом из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации»: 

 подпункт 8.6. читать в новой редакции: 

- 8.6. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обустройство и восстановление воинских 

захоронений на 2024 год в сумме 91010,40 рублей на 2025 и 2026 год по 0,00 рублей ежегодно; 

        7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете «Сельская жизнь». 

 

Глава Черемушинского сельсовета                                                                                                                                                А.Н. Цитович 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                                                                                                                                  В.М. Павлов                



   Приложение № 1 к   решению 

Черемушинского сельского Совета 

депутатов №07-175-р      от 

15.10.2024г.      

      

      

      

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета                                                                                         

№ 

стро

ки 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации  

2024 год 2025 год 2026 год 

 1 2 3 4 5 

1 613 01 00 00 00 00 

0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

429 419,61 0,00 0,00 

2 613 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

429 419,61 0,00 0,00 

4 613 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение  остатков средств бюджетов -21 215 

045,55 

-12 911 

646,00 

-12 947 

079,00 

5 613 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-21 215 

045,55 

-12 911 

646,00 

-12 947 

079,00 

6 613 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-21 215 

045,55 

-12 911 

646,00 

-12 947 

079,00 

7 613 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 21 644 

465,16 

12 911 

646,00 

12 947 

079,00 

9 613 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

21 644 

465,16 

12 911 

646,00 

12 947 

079,00 

10 613 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

21 644 

465,16 

12 911 

646,00 

12 947 

079,00 

11 613 01 06 00 00 00 

0000 000 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  

12 116 01 06 01 00 00 

0000 000 

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и 

муниципальной собственности 

13 116 01 06 01 00 00 

0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 



14 116 01 06 01 00 02 

0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в краевой 

собственности 

15 613 01 06 04 00 10 

0000 540 

Исполнение государственных гарантий субъекта Российской Федерации с правом 

гаранта требовать от принципала в порядке регресса возмещения сумм, уплаченных по 

государственной гарантии  

16 613 01 06 05 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

17 613 01 06 05 00 00 

0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

18 613 01 06 05 01 10 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета 

субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

19 613 01 06 05 01 02 

0100 640 

Возврат централизованных кредитов, выданных в 1992-1994 годах, переоформленных 

в государственный внутренний долг Российской Федерации 

20 613 01 06 05 01 10 

0200 640 

Возврат кредитов, предоставленных юридическим лицам за счет средств 

внебюджетного краевого дорожного фонда 

21 613 01 06 05 01 10 

0900 640 

Возмещение принципалами (юридическими лицами) в порядке регресса сумм, 

уплаченных по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации 

22 613 01 06 05 02 10 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

23 613 01 06 05 02 10 

0600 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных за счет средств краевого бюджета 

бюджетам поселений 

24 613 01 06 05 02 10 

0900 640 

Возмещение принципалами (другими бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации) в порядке регресса сумм, уплаченных по государственным гарантиям 

субъекта Российской Федерации 

25 613 01 06 05 02 10 

0000 500 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 

26 6130 01 06 05 02 10 
0600 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

Всег

о 

     

 

 

 

 
   Приложение № 3 к  решению Черемушинского 

сельского Совета депутатов № 07-175-р  от 



15.10.2024г.      

       

       

Распределение расходов  бюджета Черемушинского сельсовета  по разделам и подразделам                                                                                                                                                          

классификации и расходов бюджетов Российской Федерации  

       

     (рублей)  

№ 
строки 

Наименование показателя Рз ПР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 3 4 5 8   

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4277989,92 3964687,57 3964687,57 

2 Функционирование высшего должностного лица 

субьекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1132202,53 1085330,53 1085330,53 

3 Функционирование Правительства  Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субьектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 3135645,39 2870063,04 2870063,04 

4 Резервные фонды 01 11 3024,00 3024,00 3024,00 

5 Другие общегосударственные вопросы  01 13 7118,00 6270,00 6270,00 

6 Национальная оборона 02 00 185969,00 206746,00 227879,00 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 185969,00 206746,00 227879,00 

8 Национальная безопасность и правохранительная 

деятельность 

03 00 227061,00 151650,00 151650,00 

9 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 225211,00 149800,00 149800,00 

10 Другие вопросы в области национальной 

безопасности 

03 14 1850,00 1850,00 1850,00 

11 Национальная экономика 04 00 1344026,44 371700,00 375300,00 

12 Водное хозяйство 04 06 335000,00   



13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1009026,44 371700,00 375300,00 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 8372017,78 3887071,55 3887071,55 

15 Коммунальное хозяйство 05 02 190737,20 81936,00 81936,0 

16 Благоустройство 05 03 3727725,38 3805135,55 3805135,55 

17 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 4453555,20   

18 Охрана окружающей среды 06 00 5340,47 230,88 230,88 

19 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 5340,47 230,88 230,88 

20 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 7179520,00 4007272,00 3677969,00 

21 Культура 08 01 7179520,00 4007272,00 3677969,00 

22 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 36440,55   

23 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 36440,55   

24 Межбюджетные трансферты общего характера 14 00 16100,00 0,00 0,00 

25 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 16100,00   

26 Условно утвержденные расходы    322288,00 662291,00 

Итого расходов   21644465,16 12911646,00 12947079,00 

 

 
      Приложение № 4 к   решению Черемушинского 

сельского Совета депутатов № 07-175-р  от 
15.10.2024г.   

          

          

          

Ведомственная структура        

расходов  бюджета Черемушинского сельсовета      

(рублей)         



№ 

п/п 

код 

вед

омс

тва 

Наименование  Рз ПР Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8   

1 613 Администрация Чере-мушинского сельсовета  21644465,16 12911646,00 12947079,00 

2 613 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

01 00   4277989,92 3964687,57 3964687,57 

3 613 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1132202,53 1085330,53 1085330,53 

4 613 Непрограммные расходы 

органов местного 
самоуправления 

01 02 9000000000  1132202,53 1085330,53 1085330,53 

5 613 Функционирование 

администрации 

Черемушинского сельсовета 

01 02 9020000000  1132202,53 1085330,53 1085330,53 

6 613 Глава муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

01 02 9020000200  1132202,53 1085330,53 1085330,53 

7 613 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-
ми, казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9020000200 100 1132202,53 1085330,53 1085330,53 



8 613 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9020000200 120 1132202,53 1085330,53 1085330,53 

9 613 Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   3135645,39 2870063,04 2870063,04 

10 613 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

01 04 9000000000  3135645,39 2870063,04 2870063,04 

11 613 Функционирование 

администрации 

Черемушинского сельсовета 

01 04 9020000000  3135645,39 2870063,04 2870063,04 

12 613 Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов  местного 

самоуправления по 

администрации 

Черемушинского сельсовета в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

01 04 9020000210  3135645,39 2870063,04 2870063,04 

13 613 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9020000210 100 2526397,66 2298191,66 2298191,66 



14 613 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9020000210 120 2526397,66 2298191,66 2298191,66 

15 613 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9020000210 200 588261,73 570964,38 570964,38 

16 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9020000210 240 588261,73 570964,38 570964,38 

17 613 Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9020000210 800 20986,00 907,00 907,00 

18 613 Уплата налогов, сборов  и 

иных платежей  

01 04 9020000210 850 20986,00 907,00 907,00 

19 613 Резервные фонды  01 11   3024,00 3024,00 3024,00 

20 613 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

01 11 9000000000  3024,00 3024,00 3024,00 

21 613 Функционирование 

администрации 

Черемушинского сельсовета 

01 11 9020000000  3024,00 3024,00 3024,00 

22 613 Резервные фонды 

администрации 

Черемушинского сельсовета в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

01 11 9020000250  3024,00 3024,00 3024,00 

23 613 Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 9020000250 800 3024,00 3024,00 3024,00 

24 613 Резервные средства  01 11 9020000250 870 3024,00 3024,00 3024,00 

25 613 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13   7118,00 6270,00 6270,00 

26 613 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

01 13 9000000000  7118,00 6270,00 6270,00 



27 613 Функционирование 

администрации 

Черемушинского сельсовета 

01 13 9020000000  7118,00 6270,00 6270,00 

28 613 Расходы за счет субвенции 

(на выполнение государ-

ственных полномочий по 

созданию и обеспечению 

деятельности администра-

тивных комиссий в рамках 
непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления) 

01 13 9020075140  7118,00 6270,00 6270,00 

29 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9020075140 200 7118,00 6270,00 6270,00 

30 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9020075140 240 7118,00 6270,00 6270,00 

31 613 Национальная оборона 02 00   185969,00 206746,00 227879,00 

32 613 Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 

02 03   185969,00 206746,00 227879,00 

33 613 Непрограммные расходы 
органов местного 

самоуправления 

02 03 9000000000  185969,00 206746,00 227879,00 

34 613 Функционирование 

администрации 

Черемушинского сельсовета 

02 03 9020000000  185969,00 206746,00 227879,00 

35 613 Расходы за счет субвенции 
(на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

02 03 9020051180  185969,00 206746,00 227879,00 



36 613 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9020051180 100 144309,48 144309,48 144309,48 

37 613 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 9020051180 120 144309,48 144309,48 144309,48 

38 613 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9020051180 200 41659,52 62436,52 83569,52 

39 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9020051180 240 41659,52 62436,52 83569,52 

40 613 Национальная безопасность и 

правохранительная 

деятельность 

03 00   227061,00 151650,00 151650,00 

41 613 Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территории Черемушинско-го 

сельсовета от терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

пожарной безопасности" 

03 00 0300000000  227061,00 151650,00 151650,00 

42 613 Защита населения и 

территории от чрезвычай-ных 
ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   225211,00 149800,00 149800,00 



43 613 Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности 

территории Черемушинского 

сельсовета" 

03 10 0310000000  225211,00 149800,00 149800,00 

44 613 Ремонт и обслуживание 

пожарной сигнализации в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение пожарной 

безопасности территории 

Черемушинского сельсовета" 
муниципальной программы 

"Защита населения и 

территории Черемушинско-го 

сельсовета от терроризма и 

экстремизма, обеспечение 

пожарной безопасности" 

03 10 0310000010  6000,00 5400,00 5400,00 

45 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0310000010 200 6000,00 5400,00 5400,00 

46 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0310000010 240 6000,00 5400,00 5400,00 



47 613 Материальное стимулиро-

вание работы добровольных 

пожарных за участие в 

профилактике и тушении 

пожаров в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

пожарной безопасности 

территории Черемушинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Защита 

населения и территории 
Черемушинско-го сельсовета 

от терроризма и экстремизма, 

обеспечение пожарной 

безопасности" 

03 10 0310000030  15000,00 15000,00 15000,00 

48 613 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 10 0310000030 100 15000,00 15000,00 15000,00 

49 613 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 10 0310000030 120 15000,00 15000,00 15000,00 



50 613 Расходы  на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

пожарной безопасности 

территории Черемушинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Защита 

населения и территории 

Черемушинско-го сельсовета 

от терроризма и экстремизма, 
обеспечение пожарной 

безопасности" 

03 10 03100S4120  204211,00 129400,00 129400,00 

51 613 Материальное стимулиро-
вание работы добровольных 

пожарных за участие в 

профилактике и тушении 

пожаров в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

пожарной безопасности 

территории Черемушинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Защита 

населения и территории 

Черемушинско-го сельсовета 
от терроризма и экстремизма, 

обеспечение пожарной 

безопасности" 

03 10 03100S4120  50000,00   



52 613 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 10 03100S4120 100 50000,00   

53 613 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 10 03100S4120 120 50000,00   

54 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 03100S4120 200 154211,00 129400,00 129400,00 

55 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 
(муниципальных) нужд 

03 10 03100S4120 240 154211,00 129400,00 129400,00 

56 613 Другие вопросы в области 

национальной безопаснос-ти 

и правоохранительной 

деятельности 

03 14   1850,00 1850,00 1850,00 

57 613 Подпрограмма 

"Профилактика терроризма 

экстремизма, минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма в 
границах Черемушинского 

сельсовета" 

03 14 0320000000  1850,00 1850,00 1850,00 



58 613 Приобретение 

антитеррористических 

памяток и плакатов в рамках 

подпрограммы 

"Профилактика терроризма 

экстремизма, минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма в 

границах Черемушинского 

сельсовета" муниципальной 
программы "Защита 

населения и территории 

Черемушинско-го сельсовета 

от терроризма и экстремизма, 

обеспечение пожарной 

безопасности" 

03 14 0320000020  1850,00 1850,00 1850,00 

59 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0320000020 200 1850,00 1850,00 1850,00 

60 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0320000020 240 1850,00 1850,00 1850,00 

61 613 Муниципальная программа "Создание условий для 

обеспечения и повышения комфортности проживания граждан 

на территории Черемушинского сельсовета" 

9716044,22 4258771,55 4262371,55 

62 613 Национальная экономика 04 00   1009026,44 371700,00 375300,00 

63 613 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   1009026,44 371700,00 375300,00 

64 613 Подпрограмма "Содержа-ние 

автомобильных дорог в 
границах поселения" 

04 09 0520000000  1009026,44 371700,00 375300,00 



65 613 Расходы на содержание 

улично-дорожной сети в 

рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения" 

муниципальной программы 

"Создание условий для 

обеспечения и повышения 

комфортности проживания 

граждан на территории 

Черемушинского сельсовета" 

04 09 0520000010  694726,44 371700,00 375300,00 

66 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0520000010 200 694726,44 371700,00 375300,00 

67 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0520000010 240 694726,44 371700,00 375300,00 

68 613 Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфер-тов 

(на содержание авто-дорог  
местного значения ) 

04 09 0520015090  314300,00 0,00 0,00 

69 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0520015090 200 314300,00 0,00 0,00 

70 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0520015090 244 314300,00   



71 613 Подпрограмма "Организация мероприятий по благоустройству 

и обеспечению жизнедеятельности населения" 

8707017,78 3887071,55 3887071,55 

72 613 Национальная экономика 04 00   335000,00   

73 613 Водное хозяйство 04 06   335000,00   

74 613 Проведение мероприятий по 

устранению нарушений, 
выявленных при проверке 

ГТС, согласно предписаниям 

контролирующих органов в 

рамках подпрограммы 

"Организация мероприятий 

по благоустройству и 

обеспечению 

жизнедеятельности 

населения" муниципальной 

программы "Создание 

условий для обеспечения и 
повышения комфортности 

проживания граждан на 

территории Черемушинского 

сельсовета" 

04 06 0510000110  285000,00   

75 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 0510000110 200 285000,00   

76 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

04 06 0510000110 240 285000,00   

77 613 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 06 0510000110 800 50000,00   



78 613 Уплата налогов, сборов  и 

иных платежей  

04 06 0510000110 850 50000,00   

79 613 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   8372017,78 3887071,55 3887071,55 

80 613 Коммунальное хозяйство 05 02   190737,20 81936,00 81936,00 

81 613 Ремонт водопроводной сети в 

рамках подпрограммы 

"Организация мероприятий 

по благоустройству и 

обеспечению 

жизнедеятельности 

населения" муниципальной 

программы "Создание 
условий для обеспечения и 

повышения комфортности 

проживания граждан на 

территории Черемушинского 

сельсовета"  

05 02   190737,20 81936,00 81936,00 

82 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0510000060 200 190737,20 81936,00 81936,00 

83 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0510000060 240 190737,20 81936,00 81936,00 

84 613 Благоустройство 05 03   3727725,38 3805135,55 3805135,55 



85 613 Содержание уличного 

освещения в рамках 

подпрограммы "Организация 

мероприятий по 

благоустройству и 

обеспечению 

жизнедеятельности 

населения" муниципальной 

программы "Создание 

условий для обеспечения и 

повышения комфортности 
проживания граждан на 

территории Черемушинского 

сельсовета" 

05 03 0510000010  607947,98 654628,06 654628,06 

86 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0510000010 200 607947,98 654628,06 654628,06 

87 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0510000010 240 607947,98 654628,06 654628,06 



88 613 Благоустройство территории 

и очистка территории от 

мусора в рамках 

подпрограммы "Организация 

мероприятий по 

благоустройству и 

обеспечению 

жизнедеятельности 

населения" муниципальной 

программы "Создание 

условий для обеспечения и 
повышения комфортности 

проживания граждан на 

территории Черемушинского 

сельсовета" 

05 03 0510000020  50500,00 50500,00 50500,00 

89 613 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

05 03 0510000020 100 50500,00 50500,00 50500,00 

90 613 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

05 03 0510000020 120 50500,00 50500,00 50500,00 



91 613 Организация и содержание 

мест захоронения в рамках 

подпрограммы "Организация 

мероприятий по 

благоустройству и 

обеспечению 

жизнедеятельности 

населения" муниципальной 

программы "Создание 

условий для обеспечения и 

повышения комфортности 
проживания граждан на 

территории Черемушинского 

сельсовета" 

05 03 0510000030  15600,00 11100,00 11100,00 

92 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0510000030 200 15600,00 11100,00 11100,00 

93 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0510000030 240 15600,00 11100,00 11100,00 



94 613 Прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках 

подпрограммы "Организация 

мероприятий по 

благоустройству и 

обеспечению 

жизнедеятельности 

населения" муниципальной 

программы "Создание 

условий для обеспечения и 

повышения комфортности 
проживания граждан на 

территории Черемушинского 

сельсовета" 

05 03 0510000040  2942367,00 3088907,49 3088907,49 

95 613 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

05 03 0510000040 100 2154857,62 2233200,82 2233200,82 

96 613 Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

05 03 0510000040 120 2154857,62 2233200,82 2233200,82 

97 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0510000040 200 787209,38 855706,67 855706,67 

98 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0510000040 240 787209,38 855706,67 855706,67 



99 613 Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 0510000040 800 300,00   

100 613 Уплата налогов, сборов  и 

иных платежей  

05 03 0510000040 850 300,00   

101 613 Расходы  за счет иных 

межбюджетных трансфер-тов 
(на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений) в рамках 

подпрограммы "Организация 

мероприятий по 

благоустройству и 

обеспечению 

жизнедеятельности 

населения" муниципальной 

программы "Создание 

условий для обеспечения и 
повышения комфортности 

проживания граждан на 

территории Черемушинского 

сельсовета" 

05 03 05100L2990  91010,40 0,00 0,00 

102 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05100L2990 200 91010,40 0,00  

103 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05100L2990 240 91010,40   



104 613 Расходы  за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

(за содействие развитию 

налогового потенциала) в 

рамках подпрограммы 

"Организация мероприятий 

по благоустройству и 

обеспечению 

жизнедеятельности 

населения" муниципальной 

программы "Создание 
условий для обеспечения и 

повышения комфортности 

проживания граждан на 

территории Черемушинского 

сельсовета" 

05 03 0510077450  20300,00   

105 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0510077450 200 20300,00   

106 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05100S7450 240 20300,00   

107 613 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   4453555,20 0,00 0,00 



108 613 Расходы за счет субсидии (на 

финансирование расходов по 

капремонту, реконструкции 

находящихся в муниц собти 

объектов коммунальной 

инфраструк-туры, источников 

тепловой энергии и тепловых 

сетей, объектов 

электросетевого хозяйства и 

источников элэнергии, а 

также приобретение 
технологичес-кого 

оборудования, спецтех-ники 

для обеспечения 

функционирования систем 

теплоснабжения, электро-

снабжения, водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод) 

05 05 05400S5710  4453555,20   

109 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 05400S5710 200 4453555,20 0,00 0,00 

110 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 05400S5710 240 4453555,20   

111 613 Охрана окружающей среды 06 00   5340,47 230,88 230,88 

112 613 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05   5340,47 230,88 230,88 

113 613 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

06 05 9000000000  5340,47 230,88 230,88 

114 613 Функционирование 

администрации 

Черемушинского сельсовета 

06 05 9020000000  5340,47 230,88 230,88 



115 613 Расходы за негативное 

воздействие на окружающую 

среду в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

06 05 9020000300  5340,47 230,88 230,88 

116 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 9020000300 200 5000,00   

117 613 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 9020000300 240 5000,00   

118 613 Иные бюджетные 

ассигнования 

06 05 9020000300 800 340,47 230,88 230,88 

119 613 Уплата налогов, сборов  и 

иных платежей 

01 13 9020000300 850 340,47 230,88 230,88 

120 613 Культура, кинематография 08 00   7179520,00 4007272,00 3677969,00 

121 613 Культура 08 01   7179520,00 4007272,00 3677969,00 

122 613 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

08 01 9000000000  7179520,00 4007272,00 3677969,00 

123 613 Функционирование 

администрации 

Черемушинского сельсовета 

08 01 9020000000  7179520,00 4007272,00 3677969,00 

124 613 Предоставление межбюд-

жетных трансфертов на 

осуществление полномочий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 
организаций культуры в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

08 01 9020000300  7179520,00 4007272,00 3677969,00 



125 613 Межбюджетные трансферты 08 01 9020000330 500 7179520,00 0,00 0,00 

126 613 Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 9020000330 540 7179520,00   

127 613 Расходы на финансовое 

обеспечение государствен-

ного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 9020000370 610  4007272,00 3677969,00 

128 613 Здравоохранение 09 00   36440,55   

129 613 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

09 09   36440,55   

130 613 Расходы на организацию и 

проведение акарицидных 

обработок мест массового 

отдыха населения по 

администрации Черемушин-

ского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

09 09 9020075550  36440,55   

131 613 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 09 9020075550 200 36440,55   

132 613 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государствен-ных 

(муниципальных) нужд 

09 09 9020075550 240 36440,55   

133 613 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюдже-там  

субъектов Российской 

Федерации и муниципаль-ных 

образований 

14 00   16100,00 0,00 0,00 



134 613 Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

14 03   16100,00 0,00 0,00 

135 613 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

14 03 9000000000  16100,00 0,00 0,00 

136 613 Функционирование 

администрации 

Черемушинского сельсовета 

14 03 9020000000  16100,00 0,00 0,00 

137 613 Расходы по иным 

межбюджетным трансфер-там 

на финансирование 

передаваемых полномочий на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля от 

бюджетов поселения  в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

14 03 9020000320  16100,00 0,00 0,00 

138 613 Межбюджетные трансферты 14 03 9020000320 500 16100,00 0,00 0,00 

139 613 Иные межбюджетные 

трансферты 

14 03 9020000320 540 16100,00   

140 613 Условно утвержденные расходы     322288,00 662291,00 

 

 

  



 
 

 

Приложение № 5 к    решению 

Черемушинского сельского Совета депутатов 

№ 07-175-р   от 15.10.2024г. 

   

    

    

    

    

   Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета Черемушинского сельсовета за  2024 год 

           

    

(рублей) 

  
№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6     

1 
Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Черемушинского сельсовета от терроризма 

и экстремизма, обеспечение пожарной безопасности" 

0300000000     227 061,00 

151 650,00 151 650,00 

2 
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 

территории Черемушинского сельсовета" 
0310000000     225 211,00 

149 800,00 149 800,00 

3 Ремонт и обслуживание пожарной сигнализации 0310000010     6 000,00 5 400,00 5 400,00 

4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0310000010 200   6 000,00 

5 400,00 5 400,00 

5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310000010 240   6 000,00 

5 400,00 5 400,00 

6 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0310000010 240 0300 6 000,00 

5 400,00 5 400,00 

7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310000010 240 0310 6 000,00 

5 400,00 5 400,00 

8 

Материальное стимулирование работы добровольных 

пожарных за участие в профилактике и тушении 

пожаров 

0310000030     15 000,00 

15 000,00 15 000,00 

9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
0310000030 100   15 000,00 

15 000,00 15 000,00 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

10 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
031000030 120   15 000,00 

15 000,00 15 000,00 

11 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0310000030 120 0300 15 000,00 

15 000,00 15 000,00 

12 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310000030 120 0310 15 000,00 

15000,00 15000,00 

13 

Материальное стимулирование работы добровольных 

пожарных за участие в профилактике и тушении 

пожаров 

03100S4120     50 000,00 

    

14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

03100S4120 100   50 000,00 

    

15 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
03100S4120 120   50 000,00 

    

16 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03100S4120 120 0300 50 000,00 

    

17 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03100S4120 120 0310 50 000,00 

    

18 
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
03100S4120     154 211,00 

129 400,00 129400 

19 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03100S4120 200   154 211,00 

129 400,00 129400 

20 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03100S4120 240   154211,00 

129400,00 129400 

21 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03100S4120 240 0300 154211,00 

129400,00 129400 

22 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03100S4120 240 0310 154211,00 

129400,00 129400 

23 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма в 

границах Черемушинского сельсовета" 

0320000000     1850,00 

1850,00 1850,00 



24 
Приобретение антитеррористических памяток и 

плакатов 
0320000020     1850,00 

1850,00 1850,00 

25 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0320000020 200   1850,00 

1850,00 1850,00 

26 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0320000020 240   1850,00 

1850,00 1850,00 

27 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
032000020 240 0300 1850,00 

1850,00 1850,00 

28 
Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
0320000020 240 0314 1850,00 

1850,00 1850,00 

29 

Муниципальная программа "Создание условий для 

обеспечения и повышения комфортности проживания 

граждан на территрии Черемушинского сельсовета" 

0500000000     9716044,22 

4258771,55 4262371,55 

30 
Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог в 

границах поселения" 
0520000000     1009026,44 

371700,00 375300,00 

31 Расходы на содержание улично-дорожной сети 0520000010     1009026,44 371700,00 375300,00 

32 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0520000010 200   694726,44 

371700,00 375300,00 

33 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0520000010 240   694726,44 

371700,00 375300,00 

34 Национальная экономика 0520000010 240 0400 694726,44 371700,00 375300,00 

35 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0520000010 240 0409 694726,44 371700,00 375300,00 

36 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов (на 

содержание автодорог  местного значения ) 
0520015090     314300,00 

    

37 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0520015090 200   314300,00 

    

38 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0520015090 240   314300,00 

    

39 Национальная экономика 0520015090 240 0400 314300,00     

40 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0520015090 240 0409 314300,00     

41 

Подпрограмма "Организация мероприятий по 

благоустройству и обеспечению жизнедеятельности 

населения" 

0500000000     8707017,78 

3887071,55 3887071,55 

42 

Проведение мероприятий по устранению нарушений, 

выявленных при проверке ГТС, согласно предписаниям 

контролирующих органов 

0510000110     335000,00 

    

43 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510000110 200   285000,00 

    

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0510000110 240   285000,00     



государственных (муниципальных) нужд 

45 Национальная экономика 0510000110 240 0400 285000,00     

46 Водное хозяйство 0510000110 240 0406 285000,00     

47 Иные бюджетные ассигнования 0510000110 800   50000,00     

48 Уплата налогов, сборов и иных  платежей  0510000110 850   50000,00     

49 Национальная экономика 0510000110 850 0400 50000,00     

50 Водное хозяйство 0510000110 850 0406 50000,00     

51 Ремонт водопроводной сети 0510000060     190737,20 81936,00 81936,00 

52 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510000060 200   190737,20 

81936,00 81936,00 

53 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510000060 240   190737,20 

81936,00 81936,00 

54 Жилищно-коммунальное хозяйство 0510000060 240 0500 190737,20 81936,00 81936,00 

55 Коммунальное хозяйство 0510000060 240 0502 190737,20 81936,00 81936,00 

56 Содержание уличного освещения 0510000010     607947,98 654628,06 654628,06 

57 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510000010 200   607947,98 

654628,06 654628,06 

58 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510000010 240   607947,98 

654628,06 654628,06 

59 Жилищно-коммунальное хозяйство 0510000010 240 0500 607947,98 654628,06 654628,06 

60 Благоустройство 0510000010 240 0503 607947,98 654628,06 654628,06 

61 
Благоустройство территории и очистка территории от 

мусора 
0510000020     50500,00 

50500,00 50500,00 

62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0510000020 100   50500,00 

50500,00 50500,00 

63 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0510000020 120   50500,00 

50500,00 50500,00 

64 Жилищно-коммунальное хозяйство 0510000020 120   50500,00 50500,00 50500,00 

65 Благоустройство 0510000020 120   50500,00 50500,00 50500,00 

66 Организация и содержание мест захоронения 0510000030     15600,00 11100,00 11100,00 

67 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510000030 200   15600,00 

11100,00 11100,00 

68 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510000030 240   15600,00 

11100,00 11100,00 



69 Жилищно-коммунальное хозяйство 0510000030 240 0500 15600,00 11100,00 11100,00 

70 Благоустройство 0510000030 240 0503 15600,00 11100,00 11100,00 

71 Прочие мероприятия по благоустройству 0510000040     2942367,00 3088907,49 3088907,49 

72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0510000040 100   2154857,62 

2233200,82 2233200,82 

73 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0510000040 120   2154857,62 

2233200,82 2233200,82 

74 Жилищно-коммунальное хозяйство 0510000040 120 0500 2154857,62 2233200,82 2233200,82 

75 Благоустройство 0510000040 120 0503 2154857,62 2233200,82 2233200,82 

76 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510000040 200   787209,38 

855706,67 855706,67 

77 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510000040 240   787209,38 

855706,67 855706,67 

78 Жилищно-коммунальное хозяйство 0510000040 240 0500 787209,38 855706,67 855706,67 

79 Благоустройство 0510000040 240 0503 787209,38 855706,67 855706,67 

80 Иные бюджетные ассигнования 0510000040 800   300,00     

81 Уплата налогов, сборов и иных  платежей  0510000040 850   300,00     

82 Жилищно-коммунальное хозяйство 0510000040 850 0500 300,00     

83 Благоустройство 0510000040 850 0503 300,00     

84 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов (за 

содействие развитию налогового потенциала) 
0510077450     20300,00 

    

85 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510077450 200   20300,00 

    

86 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510077450 240   20300,00 

    

87 Жилищно-коммунальное хозяйство 0510077450 240 0500 20300,00     

88 Благоустройство 0510077450 240 0503 20300,00     

89 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов (на 

обустройство и восстановление воинских захоронений) 
05100L2990     91010,4 

0 0,00 

90 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05100L2990 200   91010,4 

0 0,00 

91 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05100L2990 240   91010,4 

0 0,00 

92 Жилищно-коммунальное хозяйство 05100L2990 240 0500 91010,4 0 0,00 



93 Благоустройство 05100L2990 240 0503 91010,4     

94 

Расходы за счет субсидии (на финансирование расходов 

по капремонту, реконструкции находящихся в муниц 

собти объектов коммунальной инфраструктуры, 

источников тепловой энергии и тепловых сетей, 

объектов электросетевого хозяйства и источников 

элэнергии, а также приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для обеспечения 

функционирования систем теплоснабжения, электро-

снабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод) 

0540075710     4453555,20 

    

95 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0540075710 200   4453555,20 

    

96 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0540075710 240   4453555,20 

    

97 Жилищно-коммунальное хозяйство 0540075710 240 0500 4453555,20     

98 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
0540075710 240 0505 4453555,20 

    

99 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
9000000000     11701359,94 

8178936,45 7870766,45 

100 
Функционирование администрации Черемушинского 

сельсовета 
9020000000     11701359,94 

8178936,45 7870766,45 

101 

Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

9020000200     1132202,53 

1085330,53 1085330,53 

102 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9020000200 100   1132202,53 

1085330,53 1085330,53 

103 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
9020000200 120   1132202,53 

1085330,53 1085330,53 

104 Общегосударственные вопросы 9020000200 120 0100 1132202,53 1085330,53 1085330,53 

105 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

9020000200 120 0102 1132202,53 

1085330,53 1085330,53 

106 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

администрации Черемушинского сельсовета в рамках 

9020000210     3135645,39 

2870063,04 2870063,04 



непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

107 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9020000210 100   2526397,66 

2298191,66 2298191,66 

108 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
9020000210 120   2526397,66 

2298191,66 2298191,66 

109 Общегосударственные вопросы 9020000210 120 0100 2526397,66 2298191,66 2298191,66 

110 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9020000210 120 0104 2526397,66 

2298191,66 2298191,66 

111 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
9020000210 200   588261,73 

570964,38 570964,38 

112 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902000210 240   588261,73 

570964,38 570964,38 

113 Общегосударственные вопросы 9020000210 240 0100 588261,73 570964,38 570964,38 

114 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9020000210 240 0104 588261,73 

570964,38 570964,38 

115 Иные бюджетные ассигнования 9020000210 800   20986,00 907,00 907,00 

116 Уплата налогов, сборов и иных  платежей  9020000210 850   20986,00 907,00 907,00 

117 Общегосударственные вопросы 9020000210 850 0100 20986,00 907,00 907,00 

118 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9020000210 850 0104 20 986,00  

907,00  907,00  

119 

Резервные фонды администрации Черемушинского 

сельсовента в рамках непрограмных расходов органов 

местного самоуправления 

9020000250     3024,00 

3024,00 3024,00 

120 Иные межбюджетные ассигнования 9020000250 800   3024,00 3024,00 3024,00 

121 Резервные средства 9020000250 870   3024,00 3024,00 3024,00 

122 Общегосударственные вопросы 9020000250 870 0100 3024,00 3024,00 3024,00 

123 Резервные фонды 9020000250 870 0111 3024,00 3024,00 3024,00 

124 Расходы за счет субвенции ( на выполнение 9020075140     7118,00 6270,00 6270,00 



государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления) 

125 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
9020075140 200   7118,00 

6270,00 6270,00 

126 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9020075140 240   7118,00 

6270,00 6270,00 

127 Общегосударственные вопросы 9020075140 240 0100 7118,00 6270,00 6270,00 

128 Другие общегосударственные вопросы 9020075140 240 0113 7118,00 6270,00 6270,00 

129 

Расходы за счет субвенций (на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления) 

9020051180     185969,00 

206746,00 227879,00 

130 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9020051180 100   144309,48 

144309,48 144309,48 

131 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
9020051180 120   144309,48 

144309,48 144309,48 

132 Национальная оборона 9020051180 120 0200 144309,48 144309,48 144309,48 

133 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9020051180 120 0203 144309,48 144309,48 144309,48 

134 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
9020051180 200   41659,52 

62436,52 83569,52 

135 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9020051180 240   41659,52 

62436,52 83569,52 

136 Национальная оборона 9020051180 240 0200 41659,52 62436,52 83569,52 

137 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9020051180 240 0203 41659,52 62436,52 83569,52 

138 

Расходы  за негативное воздействие на окружающую 

среду в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

9020000300     5340,47 

230,88 230,88 

139 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
9020000300 200   5000,00 

    

140 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9020000300 240   5000,00 

    

141 Охрана окружающей среды 9020000300 240 0600 5000,00     



142 Другие  вопросы в области охраны окружающей среды 9020000300 240 0605 5000,00     

143 Иные бюджетные ассигнования 9020000300 800   340,47 230,88 230,88 

144 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 9020000300 850   340,47 230,88 230,88 

145 Охрана окружающей среды 9020000300 850 0600 340,47 230,88 230,88 

146 Другие  вопросы в области охраны окружающей среды 9020000300 850 0605 340,47 230,88 230,88 

147 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры в рамках 

непрграммных расходов органов местного 

самоуправления 

9020000330     7179520,00 

    

148 Межбюджетные трансферты 9020000330 500   7179520,00     

149 Иные межбюджетные трансферты 9020000330 540   7179520,00     

150 Культура, кинематография 9020000330 540 0800 7179520,00     

151 Культура 9020000330 540 0801 7179520,00     

152 

Расходы на финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

9020000370 610     

4007272,00 3677969,00 

153 Культура, кинематография 9020000370 610 0800   4007272,00 3677969,00 

154 Культура 9020000370 610 0801   4007272,00 3677969,00 

155 

Расходы на организацию и проведение акарицидных 

обработок мест массового отдыха населения по 

администрации Черемушинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

9020075550     36440,55 

    

156 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
9020075550 200   36440,55 

    

157 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9020075550 240   36440,55 

    

158 Здравоохранение 9020075550 240 0900 36440,55     

159 Другие вопросы в области здравоохранения 9020075550 240 0909 36440,55     

160 

Расходы по иным межбюджетным трансфертам на 

финансирование передаваемых полномочий на 

осуществление внешнего муниципального контроля от 
бюджетов поселения в рамках непрограмных расходов 

органов местного самоуправления 

9020000320     16100,00 

0,00 0,00 

161 Межбюджетные трансферты 9020000320 500   16100,00 0,00 0,00 



162 Иные межбюджетные трансферты 9020000320 540   16100,00 0,00 0,00 

163 
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
9020000320 540 1400 16100,00 

0,00 0,00 

164 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9020000320 540 1403 16100,00     

165 Условно утвержденные расходы         322288,00 662291,00 

166 Всего       
21 644 

465,16 
12 911 
646,00 

12 947 
079,00 

 


